



Referat Skolebestyrelsesmøde den 30. marts 2023

	<p>Mødedeltagere:</p> <p>Forældrevalgte: Johanne Littrup, Karin Lindholt, Kathrine Velin Hansen, Louise Mathiasen, Nicolai Nielsen, Nis Benn, Martin Kaag, Rikke Ørgreen Nielsen, Stinne Busted Frederiksen (suppl)</p> <p>Medarbejdervalgte: Cecilie Koigaard Kowalczyk, Maja Samleben</p> <p>Elevvalgte: Daniel Di Nitto (9.a Balsmoseskolen), Esben Poulsen (9.z Boesagerskolen)</p> <p>Ledelse: Dorte Baun</p>
Dato: 30. marts 2023	
Tid: 18.00 – 20.00	Gæster:

	Afbud: Lea Schmidt (suppl. Stinne Busted Frederiksen), Maja Sambleben, Louise Mathiasen, Kathrine Velin Hansen, Esben Poulsen, Nicolai Nielsen, Cecilie Kowalczyk, Daniel Di Nitto
	Mødeleder: Nis Benn
Sted: Digitalt: Se link i kalenderindkaldelsen	Referent: Henriette Andersen

Dagsordenpunkt	Formål	Tid	Beslutning/referat	Ansvar
1. Godkendelse af referat	Beslutning	18.00	Godkendt	Mødeleder
2. Godkendelse af dagsorden	Beslutning	18.02	Godkendt	Mødeleder
3. Meddelelser fra elevrådene	Orientering	18.05	<p>Der har været afholdt fælles elevrådsmøde i kommunen, hvor elevernes trivsel var på dagsordenen.</p> <p>Trivselsundersøgelsen viser, at en del af eleverne blandt de ældste årgange i kommunen oplever sig mobbet.</p> <p>Tallene var overraskende for de deltagende elever.</p> <p>Fælleselevrådet er inviteret til møde derom med Skole og Uddannelsesudvalget.</p> <p>Skolebestyrelsen ønskede at få indblik i resultater på dette område. Skolens ledelse vender tilbage med relevant materiale</p> <p>Elevrådet på Balsmoseskolen står for indkøb af ting og legetøj til udeområderne. Indkøb sker på baggrund af ønsker fra alle klasser.</p>	Eleverne

<p>4. Dialogmøde med skolens kontaktholdere</p> <p>Opsamling og drøftelse af pointer fra skolebestyrelsens dialogmøde med kontaktholdere den 22/2.</p> <p>Med baggrund i bilaget kommer skolens ledelse med et ledelsesperspektiv på opsamlingen og pointerne. Efterfølgende drøfter bestyrelsen relevante temaer for det videre arbejde i skolebestyrelsen.</p> <p>Bilag: Opsamling på pointer fra dialogmødet</p>	Drøftelse	18.15	<p>Ca. 40 kontaktholdere deltog på dialogmødet.</p> <p>Efter et fælles oplæg om skolebyggerierne kunne kontaktholdere vælge mellem følgende temadrøftelser:</p> <p>Skole / hemsamarbejde Kommunikation mellem skole og hjem Skoleudvikling Trivsel</p> <p>Nedslag fra drøftelserne:</p> <p>Kontaktholdere drøftede ønsker til kommunikation og evt. behov for fællesstandarder og / eller forventningsafstemning mellem forældre og klasseholdere.</p> <p>Kontaktholdere understreger vigtigheden af samarbejdet med forældre både til hverdag, men især når der kan opleves trivselsproblemer i klassen.</p> <p>Samarbejdet tager udgangspunkt i kommunikation fra skolen, som bør komme så tidligt som muligt, hvis der opstår problemer. Kontaktholdere har fokus på, hvordan forældre kan bidrage til at understøtte klassen og klasseholders trivsel.</p> <p>Kontaktholdere kunne tænke sig mere information om skolens 2-voksenordning. Hvordan den anvendes og er organiseret.</p> <p>Bestyrelsens drøftelse indeholdt bemærkninger om:</p>	Nis
--	-----------	-------	---	-----

			<ul style="list-style-type: none"> - Åbenhed for mindstekrav, fx for ugeplaner – også for at støtte og beskytte personalet mod meget forskelligartede krav fra forældrekrædsen - Tættere kendskab mellem forældre og lærere - Mere kommunikation/tydelighed vedrørende 2-voksen ordning og dens anvendelse 	
<p>5. Skoleårets planlægning – herunder tildeling / budget</p> <p>Skolebestyrelsen orienteres om skoleårets planlægning og proces for denne. Tildelingen og vores interne fordeling / budget for det kommende skoleår fremlægges og drøftes med henblik på at skolebestyrelsen godkender vores interne fordeling.</p> <p>Bilag: tildeling / budget 2023 2024</p>	Orientering / godkendelse	18.35	<p>Bestyrelsen blev præsenteret for proces for skoleårets planlægning og for den interne fordeling af økonomien til det kommende skoleår.</p> <p>Bestyrelsen tog begge dele til efterretning.</p> <p>På et senere møde bliver bestyrelsen præsenteret for et eksempel på fordeling af lektioner til hhv. fagundervisning og understøttende tiltag.</p>	Dorthe
<p>6. Evt.</p> <p>Med mulighed for ad hoc drøftelse (fremsendes til Dorthe og Nis inden mødet)</p>	Drøftelse	19.00	<p>Fremlæggelse af forælderoplevelse af morgenåbning i SFO'en på Boesagerskolen. Morgenåbningen opleves bedre i de ændrede rammer.</p>	Alle
PAUSE		19.10		
<p>7. Meddelelsesbog og princip</p> <p>Der gives en kort opsummering på opgaven omkring indførelse og indhold i</p>	Drøftelse / beslutning	19.20	<p>Bestyrelsen drøftede ordlyden i princippet og besluttede at den endelige formulering godkendes på det kommende møde. Der udsendes en revideret version af udkast til ændringer i princippet.</p>	Dorthe / Nis

<p>meddelelsesbogen, der erstatter elevplanen.</p> <p>Bestyrelsen drøfter og beslutter, på baggrund af det udsendte forslag, både formulering og ændring af princippet for skole hjem samarbejde.</p> <p>Bilag: Princip for skole hjem samarbejde Forslag til tekst</p>				
<p>8. Rådgivningsudvalg</p> <p>Der har nu været afholdt alle tre møder i rådgivningsudvalget. Der gives en kort orientering om arbejdet i udvalget og den videre proces (5 minutter fra Johanne).</p> <p>Bilag: Kommissorium</p>	Orientering / drøftelse	19.35	Kort orientering og så tages punktet op på det kommende bestyrelsesmøde i den form, der oprindeligt var udmeldt.	Nis
<p>9. Meddelelser fra bestyrelsens formand</p>	Orientering	19.45		Nis
<p>10. Meddelelser fra skoleledelsen</p> <p>Bilag: Meddelelser fra skolens ledelse Opdateret årshjul</p>	Orientering	19.50		Dorthe og Daglig leder
<p>11. Kommunikations behov</p> <p>Fast punkt på bestyrelsens dagsorden vedr. behov for kommunikation til forældre og andre.</p>		19.55		Alle

Bestyrelsen drøfter om der er punkter / beslutninger eller andet fra mødet, som med fordel kan kommunikeres.

20.00

Næste møde-dato	Næste møde - tid	Næste møde - Sted	Ansvar - dagsorden
24. april 2023	18.00 - 21.00	Boesagerskolen Afd. Boesagerskolen	Nis og Dorthe